
*MURSX008JEYB*
MĚSTSKÝ ÚŘAD ROSICE

Odbor životního prostředí
Palackého nám. 13, 665 01  Rosice

pracoviště Žerotínovo nám. 1, 665 01  Rosice

VÁŠ DOPIS ZN.: žádost  

ZE DNE: 08.07.2013

NAŠE  Č. J.: MR-S  6035/13-OZP/4  
DLE ROZDĚLOVNÍKU

VYŘIZUJE: Bc. Ing. Leoš Horák 

TEL.: 546 492 143

FAX: 546 492 119

E-MAIL: horak@mesto.rosice.cz



DATUM: 20.09.2013  

OZNÁMENÍ

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O SCHVÁLENÍ HAVARIJNÍHO PLÁNU SPOJENÉ 
S VÝZVOU K ODSTRANĚNÍ NEDOSTATKŮ PODÁNÍ

ČEPRO, a.s., IČO 60193531, Dělnická 213/12, 17000 Praha 7 

(dále jen "žadatel") dne 08.07.2013 podal žádost o schválení Havarijního plánu pro trasu 
produktovodu DN 200 Velká Bíteš - Střelice (dále jen "havarijní plán"). 

V uvedeném technickém zařízení - produktovodu (orientační určení polohy - souřadnice X, Y
počátek: 1 148 709.00, 624 199.00; konec: 1 164 016, 606 322.00) jsou přepravovány 
závadné látky ve smyslu § 39 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a § 2 písm. b) vyhlášky č. 450/2005 Sb., o 
náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a 
rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků.

Dnem podání žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení o schválení havarijního plánu dle § 39 
odst. 2 zákona vodního zákona.

Městský úřad v Rosicích, odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný správní orgán 
ve smyslu § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a 
ve smyslu § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "správní řád"), jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 
vodního zákona, oznamuje podle § 115 odst. 1 vodního zákona a § 47 odst. 1 správního řádu
zahájení příslušného vodoprávního řízení, ve kterém podle § 49 odst. 1 správního řádu upouští 
od ústního jednání.

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 
důkazy do 15.10.2013.

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude podle  
§ 115 odst. 8 vodního zákona přihlédnuto. Účastníci řízení mohou v souladu s § 38 správního 
řádu nahlížet do předmětného spisu (Městský úřad v Rosicích, odbor životního prostředí, 
Žerotínovo nám. 1, Rosice, pondělí a středa od 8:00 do 17:00 hodin, ostatní dny pro telefonické 
domluvě), mají právo činit si z něho výpisy či pořizovat kopie.

mailto:horak@mesto.rosice.cz


Č.j.: MR-S  6035/13-OZP/4 Strana 2 (celkem 3)

Žadatel se tímto v souladu s § 45 odst. 2 správního řádu vyzývá, aby v v termínu do 
15.10.2013:

- Aktualizoval seznam ochranných pásem vodních zdrojů a příslušný mapový 
podklad (OP vodního zdroje Brno-Svratka Pisárky bylo opatřením obecné povahy 
Magistrátu města Brna pod č.j.MMB/0209172/2013 ze dne 13.06.2013 zrušeno).

- Doplnil do havarijního plánu ve smyslu § 5 odst. 3 písm. b) vyhlášky bezpečnostní listy 
a identifikační údaje (příp. vlastnosti látek) a množství látek, se kterými se nakládá. 
Odkaz na jiný dokument uvedený v kap. 2.3 není dostačující - havarijní plán je 
autonomním dokumentem, který z podstaty věci nemůže odkazovat na jiné dokumenty, 
které k němu nejsou přímo přiloženy.

- Doplnil ve smyslu § 5 odst. 3 písm. j) bod 12. vyhlášky vyjádření správce vodního toku
Bílá voda (tj. Lesy ČR, s. p.-oblastní správa toků Brno, Jezuitská, Brno) a správce 
odvodňovacích zařízení (tj. Státní pozemkový úřad - pracoviště Brno Kotlářská 902/53, 
602 00 Brno) k předloženému havarijnímu plánu.

Žadatel se tímto upozorňuje, že pokud v uvedeném termínu nebudou požadované doklady 
doloženy, bude vodoprávní řízení zastaveno podle ustanovení § 66 odst. 1 písm. c) správního 
řádu.

Od 16.10.2013 do 22.10.2013 je v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu stanovena lhůta pro
seznámení se s kompletními podklady rozhodnutí. Po této lhůtě bude ve věci vydáno rozhodnutí.

Poučení:

 V souladu s § 36 odst. 1, 2, 3 správního řádu jsou účastníci řízení oprávněni navrhovat 
důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí, mají právo vyjádřit 
v řízení své stanovisko a mohou se před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům 
rozhodnutí, popřípadě navrhnout jeho doplnění.

 Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou 
moc.

otisk úředního razítka

Bc. Ing. Leoš Horák
vodoprávní úřad

Rozdělovník

Účastníci řízení dle §27 odst. 1 správního řádu

ČEPRO, a.s., Dělnická 213/12, 17000 Praha 7
(doručí se ČEPRO a.s., Měšťák Luboš, Hněvice 62, 411 08 Štětí)

Účastníci řízení dle §27 odst. 2 a 3 správního řádu

Město Velká Bíteš, Masarykovo náměstí 87, Velká Bíteš 595 01
Obec Zálesná Zhoř, Zálesná Zhoř 1, Zastávka u Brna 664 84
Obec Stanoviště, Stanoviště 13, Zastávka u Brna 664 84
Obec Zbraslav, Komenského 105, Zbraslav, Zastávka u Brna 664 84
Obec Rudka, Rudka 66, Domašov 664 83
Obec Domašov, Brněnská 94, Domašov 664 83
Obec Litostrov, Litostrov 59, Domašov 664 83
Obec Říčky, Říčky 48, Domašov 664 83
Obec Říčany, nám. Osvobození 340, Říčany u Brna 664 82
Městys Ostrovačice, náměstí Viléma Mrštíka 54, Ostrovačice 664 81



Č.j.: MR-S  6035/13-OZP/4 Strana 3 (celkem 3)

Město Rosice, Palackého nám. 13, Rosice u Brna 665 01
Obec Tetčice, Palackého 177, Tetčice 664 17
Obec Omice, Tetčická 51, Troubsko, Omice 664 41
Obec Střelice, nám. Svobody 111/1, Střelice u Brna 664 47

Dotčené orgány
HZS JMK, Odbor prevence, Štefánikova 32, 602 00 Brno 
Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí,  Masarykovo náměstí 100/7, Šlapanice u 
Brna  664 51
Město Velké Meziříčí, odbor životního prostředí, Radnická 29/1, Velké Meziříčí 594 13

Ostatní (na vědomí)
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2
Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Dyje, Jezuitská 13, 602 00  Brno 2
Státní pozemkový úřad, pracoviště Brno, Kotlářská 902/53, 602 00 Brno
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Brno-venkov, IDDS: siygxrm
Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice, B. M. Kuldy č.p. 870/20, 664 91  Ivančice

Ostatní (veřejnou vyhláškou)
Voda z Tetčic o.s., IČ 22678956, občanské sdružení, Hybešova č.p. 178, 664 17  Tetčice

(s tím, že toto občanské sdružení má v souladu s ustanovením § 115 odst. 7 vodního zákona 
v tomto vodoprávním řízení postavení účastníka, jestliže o to písemně požádá do 8 dnů ode 
dne sdělení této informace doručované veřejnou vyhláškou (Tato informace bude vyvěšena 
na úřední desce po dobu nejméně 8 dnů a poté opatřena razítkem a podpisem oprávněného 
zástupce obce bude zaslána zpět odboru životního prostředí s uvedením dat vyvěšení a 
sejmutí. Obsah vyhlášky bude Městským úřadem Rosice zveřejněn též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.) Dnem sdělení informace o zahájení tohoto vodoprávního
řízení se rozumí první den jeho zveřejnění na úřední desce správního orgánu a současně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Lhůta pro podání námitek stanovená výše v tomto 
oznámení a lhůta pro seznámení se s kompletními podklady rozhodnutí rovněž uvedena 
výše v tomto oznámení, tímto není dotčena.)

Městský úřad Rosice, Odbor kanceláře tajemníka, Palackého náměstí č.p. 13, 665 01  Rosice
(se žádostí o vyvěšení veřejné vyhlášky i zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový 
přístup)

Vyvěšeno na úřední desce dne:  .......................................... Sejmuto dne:  ....................................

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:  .............................................................

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí a zveřejnění dálkovým 
přístupem:


	OZNÁMENÍ
	O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O SCHVÁLENÍ HAVARIJNÍHO PLÁNU SPOJENÉ S VÝZVOU K ODSTRANĚNÍ NEDOSTATKŮ PODÁNÍ

		2013-09-20T08:35:16+0000
	Not specified




